ülkeyi terk ederek önce Paris’e, sonra Londra’ya ve nihayet ABD’ye geçen (1930) Rus aristokrat muhacir
siyaset adamı ve diplomatlardan ve Rus-Amerikan tarihçi Prens Andrei Lobanov-Rostovsky’e aittir. Bk. Lobanov-Rostovsky (1948: 41-52).

10 Çar I. Nikolay’a atfedilen bu ifade ve ilgili bağlamı; 17 (29) Haziran 1844 itibarıyla başlayan Londra ziyaretinde İngiliz kabine üyeleriyle çeşitli vesilelerle görüşmeleri ve dip-
lomatik boyutu için klasik olması bakımından bk. Tarle (2018: 73 vd.).

11 I.